
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:09:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 080101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  190 N°  543 N°  515 N°  609 N°  1125 N°  1820 

  13-03-2019 04-06-2019 30-05-2019 13-06-2019 13-08-2019 10-12-2019 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                       218.928 141.956 200.552 

      01  Libre                                                                               218.928 141.956 200.552 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             27.643     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -2.993    141.956 200.552 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           218.928   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          218.928   

            003  Consejo Fiscal Autónomo                                                                                                                                                                                                                                       218.928   

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Grupo de Acción Financiera de 

Sudamérica contra el Lavado de 

Activos                                                                                                                                                                                       

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                 3.400    

      06  Equipos Informáticos                                                               -3.400    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              27.643     

      07  Deuda Flotante                                                                    27.643     

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              2.993      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0543_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0609_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1820_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:09:59 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 080101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1595 N°  1840 N°  1886    

  20-11-2019 16-12-2019 20-12-2019    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        46.042      

      99  Otros                                                                            46.042      

09 APORTE FISCAL                                                                    30.000 59.481     

      01  Libre                                                                            30.000 59.481     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -139.737 59.481     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

34.913  -6.000    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

185.779      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              185.779      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -4.913      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            003  Consejo Fiscal Autónomo                                                                                                                                                                                                                                          

      07  A Organismos Internacionales                                                     -4.913      

            001  Grupo de Acción Financiera de 

Sudamérica contra el Lavado de 

Activos                                                                                                                                                                                       

-4.913      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  6.000    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 6.000    

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1595_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1886_TR.pdf

